KONTRATE

Date: 10.12.2021.
Numri i kontratés !: 621-21-9501-1-3-6/C525
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén anc; dhe

N.G.B.L. " Berati "', Arbérit P.n, PRIZREN, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén (jetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizimi me libra pér Bibliotekén né Dragash dhe bibliotekat satelité me numér identifikues: 621-21-
9501-1-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2021-127-136.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do (& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 Furnizimi me libra pér Bibliotekén né Dragash dhe bibliotekat satelité

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 10 dité nga koha e Iéshimit t¢ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit (& furnizimit do t€ jeté biblioteka Dragash.

2.3 Inkotermi2

i zbatueshém do t& jetét
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté € origjinés s¢é furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund € keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do (& pércaktohet sipas Kodit t¢ Doganave (& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni4  Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: 4 649,40 €; ( kater mij ¢ gjashteqind e dyzet e nente Euro e dyzet
cent).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Ai duhet (& jeté i preré dhe t¢ mos i nénshtrohet ndryshimeve.
Cmimet e artikujve g€ jané subjekt t& rregullimit té ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér (¢ rregullimir t¢ gmimeve|
4.4 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

U Ju lutemi referojuni kétij numri € kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare




(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;
() [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané¢ dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi g& dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté¢ kété né
komunikatén ¢ tij. Sa heré g& ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit & komunikatés sé tij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendos¢ "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 3

Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues
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3 Gjuha do (& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-21-9501-1-3-6/C525

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté™ do & thot¢ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shénuar ng
formularin e kontratés (& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shiojeat pér kéte dhe t& gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencé nié té.

1,2 “Produktet” pérkufizohen si (& mira materiale qé kan€ vleré ckonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t# ngurté & léngshme ose (& gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do & thot€ organizata ¢ blerjes s& mallrave, si¢ #sht e quajlur Fletén mbi t& Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do 1€ thoté njé person fizik ose juridik qi &shig palé e kisaj kontrate dhe sipas dispozitave (€ kisaj
kontrate furnizon malira g€ jané objekt i késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do € thot€ termat ndérkombétare treglare € pérb&jné rregullat e interpretimit t€ termave tregtare qé
pércakiojngé ményrén, kostot dhe rreziqet gé lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontrakiues.

1.7 “Furnizim” do & thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj & specifikuar ni kontratd, si dhe 1§ vendosura dhe
pakciuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t€ thoté ¢mimi q& i paguhet furnizucsit sig specifikohet né formularin ¢ kontratés, né
pérputhje me shtesa ¢ tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund 1 béhet nié bazé & kontrates.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do @ tholé shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé g€ i prodhon apo i distribuon furnizaesi dhefose detyrime @ ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

L 10 “KI'K?” do té thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés.

[.11 “KVYK?” do t& thoté Kushtet e Veganta 18 Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojné cili gshig ligji g€ i pErcakton t& gjitha ¢éshtjet g nuk jang & mbuluara né kontrats,

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferiini do & jet€ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon kontratén ¢
vet ose njé pjesé (€ saj te njé palé e tretd,

3.2 Furnizucsi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ase njié
pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo inleres nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagest, né favor t& bankieréve (& Furnizuesit, t& shumave qé duhet 1& paguhen ose
qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhinies s& (& drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve (& Furnizuesit pér & kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rasiel kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraklues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet € vela per pjestn e kontratés g& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet {& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé g& zbatohen pér dhiinien ¢ kontratés
perveg né raste Kur transferimi béhet n& banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata Eshié valide vetém nése ka marréveshje & shkeuar pérmes s cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé
pjese € kontratés si tij njié pale (& tretd.

4.2 Elementet e kontratés q€ do € nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béher (& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit (e ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do 1a laimérojé Furnizuesin pér vendimin e vel
brenda 30 dilé pune nga marrja e njollimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nésc nuk léshohet autorizimi. Furnizucsi nuk




nénkontrakien pa autorizim mc shkrim nga Awtoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autariteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund @ siguroj, ku e
konsideroné si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakluesve (& vet si dhe té agjentéve ose &
punésuarve, né & njéjtén ményre si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhenct e Furnizuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve
& tij. Aprovimi i niénkontraktimit 18 ndonjé pjese té koniralés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m g& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t&
periudhés s& garancisé nén konlraté ndaj Furnizuesil, pérkitazi me furnizimet g i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qg,
né ¢farédo momenti pas skadimit € periudhés s& garancisg, t'i transferojé menjéhers te Autoriteti kontraktues, me kérkesg
dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér koh&zgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dockumenteve

5.1 Nése éshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit
pa pagesé atéher® kur &shté e nevojshme, nj¢ kopje & skicave (& pérgatilura pEr realizimin ¢ kontrat8s dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund & blejé kopje tjera 18 kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas lshimit (& centilikatés s& garancisg, ose pas pranimit final &
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktucs t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentel tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté ¢ nevojshme pér qéllime & Kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoritcti
kontraktues nuk duhet t¢ ptrdoren as nuk duhet U'i komunikohen njé pale (& tret& nga Furnizuesi pa pajtim paraprak (8
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka auloritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jang € nevojshme pér ekzekutim (& mirg (€ kontraigs dhe pér kompensim démi nga ndonji
defekt (€ saj.

Neni 6 Ndihma Jlidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pir marrjen e kopjeve € ligjeve, meguiloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhiraté apo ligjct anésore t& Republikes se Kosoves 1& cilat mund € ndikojné te furnizuesi
giaté realizimit 1€ obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta japé adihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése gshlé ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues piér (& dhénat mbi furnizimet ashiu
qé Autoritcti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Auloriteti kontrakiues do 1€ vendosg g & marré lejet ¢ kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe (&
arsycshme, duke marré parasysh datat e realizimit ¢ kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dic sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku gshié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve 1€ tjera picfshiré kompensimin pér ndonié defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj€ urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit (& kontratSs, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje &
kontratés, do ta njeltojé autoritelin koatraktues pér kétg duke i paragitur arsyet e tif brenda 30 ditésh pas pranimit @&
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezuHohet pér shkak 18 kétij njoflimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe & veproji sipas 1€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve nE fugi né Republikén e Kosovis
dhe do 1 sigurojé q& personeli i tij, (€ aftrmit e tyre, dhe punétorét vendor€ (¢ tij gjithashiu t'i respekiojné dhe (& veprajng
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet ti trajlojé (€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shig ¢ nevojshme pér qéHime ¢ ekzekutimit 1€ kontratés, ai nuk do & publikojé
ose shpalosg asnjé detaj (€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Niése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontrakiucs.

Neni § Prejardhja

8.1 Furnizuesi do {2 paraqgesé njé certifikaté zyrtare t€ prejardhjes né momentin e pranimit (€ pérkohshiém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& ¢ojé né ndérprerje (& kontratiés, me paralajmérim zyrtar.




Nent 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do &, jo mé& vong sc dita ¢ nénshkrimit 1& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraklues me siguri pér
ekzekutim 1€ ploté dhe & mire (€ kontratés. Shuma e sigurisé do & sakigschet né KVK. Siguria e ekzekutimit do 18 ndalet
nga pagesa € Aultoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g éshté pasojé ¢ mosekzekutimit t€ plotg dhe (& dubur 16
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria c ckzekutimit & konltratés do € jet€ né formén e dhéné né pjesén IV 1€ kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjesc t& speeifikuar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ckzekutimit do té léshohet brenda 30
ditésh nga I&shimi i certifikatés se perkohshme € pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet tc jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blcjé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit € Furnizucsit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do & mbaj€ pErgjegjési & plotg,
dhe de ta sigurojé Autoritetin kontrakiues nga (€ gjitha ankesat aga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
gé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratéds nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétorive té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nésc kérkohet ng KVK, Furnizuesi do & dorBzojé njé program & realizimit & kontratés qé do té aprovohet nga
autoriteti kontraktucs. Ky program do & pérmbajé sé paku kéto;

i) rendin sipas € cilit Furnizuesi propezen t€ realizohet kontrata, duke pé&rfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii} & dhéna dhe informata (€ tjera t& cilat mund t’i kérkoj& me arsye autoriteti kontraktues,

11.2 KVK do (& saktésojng limitin kohor brenda € cilit programi i realizimit duhet t'i dorzohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontrakiues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

11.3 Néése Auteriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin §1.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund (& bghet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nisse
progresi i realizimit (¢ kontratés nuk béhet sipas programit, auloriteti kontraktues mund ta udh#zojé Furnizuesin qé ta
ripunojé programin dhe 1a dorézojié programin e ripunuar pér aprovim te ai.

IL5 Para pranimit (€ pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi duhet & furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajlies s¢ bashku me vizatime, (& cilat do ¢ jen& né detaje t& tilla g8 do 8 mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e (¢ gjitha pjeséve 1€ furnizimeve. PErveg nése &shté pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do (€ jen€ né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat @ tilla & deklarvara né
kontraté. Furnizimet nuk do ¢ konsiderohen t& pérfunduara me géllim t& pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozilave 1€ {jera & pércaktuara ng KVK, Furnizuesi do (& jet€ plotésisht pérgjegjés per
pagesén ¢ (& gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat c¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q& lindin apo
imponohen deri n€ dorézimin e Mallrave (€ kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ 8shi pércaktuar nga Autorileti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg n rastet kur éshté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga {2 gjitha
ankesal qé jang rezultat i pérdorimit (€ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave Iregtaré si¢ &shig
specilikuar né kontralg, perveg nése shkelja e til1& &shig rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéni nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periucdha e ekzekutimit € detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit (€ detyrave do (€ fillojé n& daién e fiksuar ng pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1€ periudhés € cilat mund & lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet & filloj& jo mé voni sc 90 dité pas njoftimit & dhénies
s& kontratés. Pas késaj datc Furnizuesi ka t& drejté & mos e realizojé kontratén dhe (8 marré pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér digmin g€ ka pEsuar. Furnizuesit do ta humb k&€ te drejté prveg nése ai ¢ ushiron até brenda 30 ditdve




nga data e skadimit (& periudhiés 90 ditésh,

14.3 Néése mundésohen periudhat ¢ ndara (& realizimit pér sasi (¢ ndara, kéto periudha nuk do 1& mblidhen né rastet kue njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhis s& ekzekutimit

15.1 Furnizues mund (¢ kérkojis zgjatje & periudhés sé ckzekutimit nésc realizimi i kontratés sé lij vonohet, ose pritet se do
1& vonohet, pér ndonjérén nga kito arsye:

&) Auloriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b} Kaushte (& jashtézakonshme kiimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢} Pengesa apo kushie (izike g& mund 1& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kané mundur
L& parashihen n& ményré 1& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kang ndikuar né datén e realizimit, pérve¢ atyre gé fang shkaktuar prej
gabimit 16 furnizuesit;

e} Autoriteti kontraktues ka déshtaar t'{ plotésojé obligimel e veta sipas kontratés;

) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit & furnizimeve qé nuk jané pér shkak t& gabimit &
Furnizuesit;

2) Forca madhore:

h) Shkage tiera g€ jané p&rmendur né kéto Kushte & pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak ¢
gabimit (& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditéésh pasi ka kuptuar se mund 1& kets vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontrakiues se ka
pér qEllim i€ bejt kirkesg pér zgjalje (€ periudhis sé realizimit pir (€ cilén af konsideron se Ka 18 drejté dhe, pErveg niése ka
ndenjé marréveshje tjelér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontrakiues, brenda 30 ditish i jep autoritetit kontraktues té
dhéna gjithéperfshirsse ashtu g€ t€ mund t& kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésk, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteli koatrakiues do ta lejojé kéte zgjatje té periudhis sé
realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin q& nuk i
&shte dhéné ¢ drejta pér zgjatje t& periudhis.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tif nuk arrin Ui dorézojté adonjé ose (€ gjitha mallrat ose & realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore & specifikuara né kontratg, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjcra t€ tij sipas kontratés, do t& ket & drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit & periudhis sé
kontraigs dhe datés akwale @ pérfundimit, t'9 maré démet e likuiduara (& barabarta me 0.25% né dité & vlerds ss
furnizimeve (& pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10 9% & vlerés totale & kontratds.

16.2 Nigse mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né 1&rési, démet ¢ likuiduara
parapara né paragrafin 16,1 do ¢ flogariten n€ bazé ¢ vlerés totale (& kontratis

163 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar ¢ drejtén (& kérkojé st paku 10 % (€ vlerés sé kontratés ai mundet, pasi ta
njoftejé me shkrim Furnizuesin:

- (€ konfiskojé garancing e realizimit;
- 1€ ndirpresé kontratén, dhe né kits rast Furnizuesi nuk do (& ketd 18 drej@ pér kompensim; dhe

= & hyjE n& nje kontraté me nj¢ palt (& treté pér dhinien e pjesés sé mbelur 18 furnizimeve, Furnizuesi nuk do &
paguhet per kété pjesé £ kontratés. Furnizuesi gjithashtu do & jete i detyruar t¢ paguajé koston plotésuese dhc
démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, ng ¢farédo kohe a udhézojeé Furnizuesin gé & pezullojé:

a.  prodhimin ¢ furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né koh#n e specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit
ose, nése nuk dshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet (& dorézohen; ose

c. instalimin e furnizimeve qé jané dorzuar né vendin ¢ pranimit.

vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démlimi pir aq sa @ jett e mundur dhe sa &sh@ kérkuar nga avioriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jani dorézuar né vendin e pranimit n€ pajtim me kontratén, por instalimi i tyre Eshté
pezulluar nga autoritcti kontraktucs.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuest do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosuca né depon ¢ Furnizuesit osc né ndonji




[7.3 Shpenzimel plotésuese q jané shfaqur né hdhje me kéto masa mbrojtése do 1'i shiohen g¢mimit 18 kontratés,
Furnizuesi nuk do € marré pagesé (& shpenzimeve plotésucse nitse pezullimi Eshti:

a) Zgjidhur n& ményré ¢ ndryshme né kontrats; ose
b) Eshté i nevojshém pér arsye 18 kushteve té zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢} Eshué i nevojshém pér shkak 1& ndonji gabimi @ Furnizuesit; osc

d) #shté i nevojshém pér siguri té ekzekutimit (& mir & kontralés ose (& ndonj& pjcse t¢ saj pérderisa nevoja e tills
nik shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

17.4 Furnizues nuk do 18 ket@ & drejté pér shiesa né ¢mimin ¢ kontralés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontrakiues
brenda 30 ditésh pas pranimit 8 urdhrit pér (& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim @ bijs ankesé pér ta.

17.5 Autorileli kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do (& pércaktojé ato pagesa plotdsuese dhe/ose zgjatje 16
periudh@s sé realizimit q& do 1€ bihen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né menyre 1€ drejté dhe té arsyeshme sipas
mendimit (€ autoritetit kontraktucs.

17.6 Nése periudha e pezutlimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk Sshtié per shkak t¢ gabimit 18 Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund & kirkojé ti vazhdofé me furnizimet brenda 30 ditgsh, ose (@ ndérpress
kontratén,

17.7 N rastel kur procedurn e dhénies ose realizimit & kontralts bihet e pavlefshme pér shkak t# gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashurimit, Autoriteti kontrakiues do ta pezuliojé realizimin ¢ kontratés. Né rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéherd Autoriicti kontraktues mund té refuzofé (' bije
pagesat os¢ mund Ul kihejé shumat q& tashmé jang paguar, né proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregullsive ose

mashtrimit,

17.8 QEllimi i pezullimit t& kontratds tshig & & verifikohet nise gabimet pérmbajtjesore & supozuara si dhe parregullsit@
apo mashtrimel kang ndodhur né 18 vérteté, Nése ato nuk mund 18 konfirmoken, realizimi i kontratés do @ rifillojé sa mi
shpejl g¢ &shié ¢ mundur. Gabimet permbajtjesore ose parregullsité do (2 jent t& gjitha shkelje 1 kontraiés ose dispozitave
regullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose gé mund @ shkaktojé humbje né buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

[8.1 Furnizimet duhet Ui plotésojng specifikimet teknike @ paraqilura né kontraté n ¢ gjitha aspektet dhe & jené konform
né & gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté, & cilat duhet (&
mbahen n€ dispozicion & Awtoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhis sé realizimit t& kontratts.

18.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare té parapara nié KVK duhel 6 béhen me kérkes# (8 dérguar nga furnizuesi | pér
autoritetin kontraktues, N kérkes¢ do 1 sakigsohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér k& pranim sipas
kontratés dhe 1€ (regojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t8 bihet pranimi né ményrén ¢ duhur, Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara n€ kérkesé duhet 1§ certifikohen nga autoriteti koniraktues se plotésojné kiérkesat pér kété pranim
para sc té inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe niése materiafet apo artikujt & do 18 inkorporohen né furnizime ose né prodhim komponentéve qé do (@
furnizohen jan€ pranuar teknikisht ng kétg ményre, ato prapé mund 1€ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet (& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t’i jepet mundésia
Ui riparojé dhe Ui pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1€ pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém niése jané riparuar dhe jang pErmirésuar ng alg ményré gé & jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do té sigurojé qd lurnizimet t¢ dorézohen nd vendin e pranimit me koh& g8 ¢i mundischet autoritetit
kontraktues (& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet s¢ i ka paraparé plotésisht vishtirésite qé
mund t'1 hast né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qé t& paraqesé ndonjé arsye pér vonese.

19.2 Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté q¢ heré pas here t€ inspektojé, kontrotloji, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshiéring, dhe 1€ kontrollojé perparimin ¢ pérgatitjcs, fabrikimit apo prodhimit t ¢larédo artikulli g&
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontraiés, n¢ ményré qé & pércaklojé néése komponentit,
matcrialet dhe mjeshtiiria kané cilésing dhe sasing e kirkuar, Kjo do & bthet n& vendin e prodhimit, labrikimit, pérgatitjes
ose nit vendin e pranimit apo né vendet q& jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér qéllime (& testimeve dhe inspektimeve 1€ tilla, Furnizues do tis:

a) | japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmg, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, pung, materiale, skica dhe 1& dhina 18 prodhimit qE zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:

b} T€ merret vesh me autoritetin kontraktues per vendin dhe kohEn e testimeve;
¢} T’i japé autoritetit kontrakiues qasje né ¢farédo kohe té arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.

9.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshts prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet qt,
pErveg nése ka marr€ udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, & vazhdojié testimin, i cili do t& konsiderohet se 8shue beérg
né prezenciéin & awtoritetit kontraktues. Furnizuesi menjiheré do £°i dirgojé kopjet ¢ certifikuara si duhet (& rezubtateve 1




testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gen# prezent gjaté testit, do t'i prancjé rezultatet ¢ teslit.

19.5 Nésc komponenigl dhe materialet i kant kaluar testet ¢ sipérpérmendura, autorileti kontraktues do ta laimirojé
furnizuesin osc ta miratajeé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me kitg,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do Uia Jjapé tjetrit mendimin e vet
brenda [5 ditésh nga mospajtimi i tillé. Auvtoriteti kontraktues ose Furnizues mund 16 kérkojné qié kidto teste 18 pérstriten né
1€ njgjtat kushie dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, (8 testohen nga njé cksperl i zgjedhur me marréveshje (&
ndérsjellé. TE gjitha raportet e testimit do 1’1 doréézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikoji rezultatet e kétyre
testeve pa vonest te fumizuesi. Rezultatet e ri-lestimit do 1 jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
pikEpanija e st cilés déshmohet sc &shté gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjatg realizimil (& detyrave 18 tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t’i shpalosin
personave (& paautarizuar informata lidbur me metodat ¢ ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, 1 cilat informata i kang
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1Pagesat do t& behen n& Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t°i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesal qe duhet te béhen sipas [aturgs se l8shuar nga Furnizucs do 18 béhen ni Hogaring bankarc (& dhéné né Pjesén
¥, Identifikimi Financiar, i késaj kontrale & ¢ plotgson Furnizuesi. i njgjti formular, gé i bashkéngjiter kérkesés pir
pagesé, duhet 1& pgrdorct pér (i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet t¢ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditissh kalendarike nga dala s (8 cilén kérkesa e pranucshme pisr
pagesE Eshié regjisiruar nga departamenti pérkats. Data e pagesés do 18 jeté data né (& cilén debilohet Hogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (¢ jeté e pranueshme nése nek plotéschen njé ose mié shumé nga kérkesat
thelbésore,

204 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin qé kérkesa ptr pages# nuk mund &
plotésohet sepse shuma nuk do t8 paguhet pér shkak se nuk jan dorzuar dokumentet ¢ duhura pérmbajljesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund & mos jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t& bighet nji inspektim i menjéhershém pér
géllim (€ kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata & tjera brenda 15 dilésh pas
kérkesés. Periudha ¢ pagesés do t8 llogaritet nga dala ng (& cilén #shi regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur ni
minyrén e duhur.

20.5  Pasi q& tt ket kaluar afati i fundit i dhiné ng Nenin 20.3, Furnizues mundet &, brenda dy muajsh pas pagests sié
vonuar, & kérkoj@ interesin pér pagesé & vonuar me normé (& re-zbritje qé zbatohet nga institucioni lEshues i Kosovis ni
ditén e par€ & muajit ng & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké (& pérqindjes. Interesi pér pagesé (8 vonuar do (&
zbatohel pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit & fundit & pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né 18 cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet),

20,6 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhis s& dhigng né Nenin 20.3 do i japin t& drejté Furnizuesit
q€ ose & mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézoj# furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimel do @ jené nE pirgjegitsi 18
Furnizuesit deri né pranimin ¢ tyre t& pérkohshism,

21.2 Furnizuesi do t'i paketof# furnizimet ashtu si¢ kérkchet per 1€ parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes 5@ tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ 8shié dhéné n kontraté. Paketimi duhet té jeté i mjaftueshém pér 18
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniel gjaté tranzitit dhe
mbajijen né ambient 1§ hapur, Madhésia e paketimit dhe pesha duhet Ui pérshiaten, nése Eshté ¢ mundur, largisisé si
destinacionit pérfundimtar & fumizimeve, dhe mundisisé s8 mungesés s pajisjeve pér bartje 18 réndé né € gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Pakelimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe Jjashté pakove dubet & jené né pajlim me kérkesat e dhéna ni
ményré (& hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve & mund 8 urdhiérohen mé vong nga aulorileli kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do & transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi & ket& pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga auloriteti kontraktucs. Furnizuesi do 1§ jeté pergiegjés pér dorézim né vendin e pranimit t& 18 gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve 1€ furnizuesit, g€ jang 1§ nevojshme pér g&llime & kontratés,

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se #sht# béré atehers kur ka déshmi me shkrim qé Eshié né dispozicion pér & dy palét
se dorzimi i furnizimeve Esht€ béré né pajtim me kushtet e konteatés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22,1 Furnizimet nuk do (& pranohen derisa 1& jené realizuar verifikimet dhe testet e cakinara me shpenzime (& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund (E realizohen para transportil, né pikén ¢ dorézimit dhefose né destinimin final 1 mallrave,

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t¢ dorézimit 1€ furnizimeve dhe para se 1& merren furnizimet, duhet & keté
Tuging q& & urdhérojé ose té vendosé:




a} hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig éshté specifikuar né urdhér, 1 € gjitha furnizimeve
t& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané ng pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime (& mira dhe 1E pérshiatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e mirg (& pajisjeve, pa marrd parasysh testet e méparshme t¢ tyre ose pagesat ¢ pjesshme
1€ tyre, ose ndonjé instalim q€ lidhet me materialel, mjeshtéring ose dizajnin pir & cilin @shté pérgjegjés
furnizuesi, ¢ q¢ sipas mendimit L& zutoritetit kontraktues nuk &shié ng pajtim me kontratén;

d) gt puna ¢ bEré ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jang né pajtim me
kontratén, ose q& furnizimet apo nji pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& tshié ¢ mundur dhe me shpenzime t& veta, duhct t'i evitojé defekiet e specifikuara, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& keté (& drejlé 1& puniésojs persona tjeré pér i
zbatuar urdhrat dhe & gjitha shpenzimet gé jané pasojé e késaj, apo qi do (& shfagen pér shkak té kisaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbresé nga paraté & do t¢ paguhen ose (€ cilat do (& béhen obligim pér U'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q€ nuk jang & cilésisé s€ kérkuar do & refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'v vendosel furnizimeve té
refuzuara. Shenja nuk duhet (& jeté e atillé q& t'f ndryshojé ato, apo 18 ndikojé né vierén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nise kété e kiérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe g ¢
sak(son auteriteli kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet alo do & higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik té
furnizuesit. T gjitha punét g& pérlshijné materialet e refuzuara do (& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do 1€ merren pérsipér nga Antoriteti kontraktues kur 1€ jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i keng
kaluar né menyré t¢ kénagshme testet e kérkuara, dhe (€ jené autorizuar, si dhe (¢ jetg [éshuar njé certifikalé e pranimit (&
perkohshém ose nése konsiderohet se gshiié lgshuar.

23.2 Furnizuesi mund 1€ bejié kérkesg, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit (& ptrkohshém
ateheré kur furnizimet 1¢ jeng & gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojt sipas njérés nga kéto mé poshie:

- i léshoj furnizuesit certifikatén e pranimit 1€ pérkohshém me nje kopje pér Autoritelin kontraktues duke (héng, nése
kjo &shit ¢ pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe peirveg (jerash, cdhe datén né 1€ cilén sipas mendimit € tij jang pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jang & gatshme pér pranim té pérkohshiém; ose

- t€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (¢ cilin, sipas mendimit tij e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén,

23.3 Nigse rrethanat e jashtézakonshme ¢ béjné ¢ pamundur g & vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim t€ pérkohshém ose linal, autoriteti kontraktucs e pérgalit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing ¢
Gllg, nésce Eshié ¢ mundor, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do t& pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés n& (& cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do (& nxisé shfagjen ¢ kétyre rrethanave pér
t& evituar cbligimin ¢ paraqitjes s& furnizimeve n njé gjendje (& pershtatshme pér pranim,

23.4 Nise autoriteti kontrakiues nuk arrin ose & [éshojé certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém ose i refuzojé furnizimet
brenda njié periudhe prej [30] ditésh, ai do 18 konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ Fundit & asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit (& pérkohshém konsiderohet se pérben certifikaté 48 pranimit perfundimtar. Nése

furnizimet ndahen me kontraté né pjesg, Furnizuesi do (& ket t& drej(é (& béjs kerkess pir certifikatt t& vecant pér secilén
piesé.

23.5 NE raste (& dorézimit 18 pjesshém, Autoriteti kontraktues rexervon 1€ drejlén pér (& dhing pranim € pjesshim e té
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit (& perkohsh®m (& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e piérkohshme dhe materialet qié
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do 18 heq@é ndonjé mbeturing apo pengesi

dhe € béjE ndonjé ndryshim (& gjendjes s& vendit (& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuest do (¢ garantojE q# furnizimet & jend (& reja, t& papiérdorura, 18 modeleve (& fundit dhe (& pérfshijé (& gjitha
permirésimet ¢ kohtve (¢ fundit ng dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontratd. Fuenizuesi do (&
garantojé q€ asnjé nga furnizimet 1& mos kené deflekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t€ mbetet e vlefshme ng até miényré qé saktésohet né KVK.
24.2 Furnizuesi do (€ jeté prajegjés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve né ndonjé pjesé 1 Nurnizimeve 18 cilat mund
t€ paragiten, ape t€ ndodhin gjaté periudhés s€ garancisé dhe (€ cilat;

a}  rezuliojn€ nga pErdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s¢ gabueshme ose dizajnit jo & mirg nga Furnizuesi;

ose

b} rezuligjng nga veprimet osc mosveprimet ¢ Furnizuesit gjatd periudhis sé garanciss; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi & bifré nga Autorileti kontraktucs ose né emér (& tj.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t¢ veta do ta pérmirésojé defcktin ose démin sa mé shpejt & kjo t& mund 1& praktikohet.
Periudha ¢ garancisg pér 1& gjithé artikujt e ndérruar ose t¢ riparuar do t¢ fillojé pérséri nga data né t& cilén &shté bire




ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit (& autoritetit kontraklues. periudha ¢ garancisé do & vazhdohet vet8m pér atié pjesé 1§
furnizimeve q& &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaqet ndonjé delekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhgs s& garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizucsi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor &
paraparé né njoftim, autoriteti koniraktues mund t:

2} & korrigjojé defeklin apo démin velg, ose té punésojé diké tietér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né 1€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté q& dubet &
paguhen ose garancité qé mbahen prej Furnizuesit ose nga (& dy;

b) ni rast se nuk ka sasi (& dubur ose asnj¢ garanci nuk éshié efeklive kérkoni q& & merrni shumén e dubur nga
Furntzuesi; ose

€) 1€ ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do 1€ parashihen né KVK dhe ng specifikimet teknike. Nigse kohizgjatja e periudhés sé
garancisé nuk Eshig c specifikuar, ajo do ¢ jed 365 dité. Periudha e garancisé do (& filloj¢ né dalén e pranimit @
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontratg, do t8 jepen né pajiim me (& dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi
do 1€ mareé piirsipér (€ realizojé ose 1€ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe (€ riparimit (& furnizimeve dhe & sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& saktésojné qi Furnizuesi (8 sigurojé ndonjé ose (8 gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet q& kang (& bijné me pjesit rezervé g i prodhon apo i distribuon Furnizucsi:

a)  pjesét rezervi 1€ cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) n€ rast (& ndérprerjes s& prodhimit 1€ pjeséve rezervi, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti konirakiues pér
Ui mundésuar q& té blejé pjesét ¢ kiérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizalimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kErkohen dhe kur kérkohen do 'i sigurohien Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimii L& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit (& periudhiés s¢
fundit, dhe ateher® kur 1€ jené zgjidhur 4 gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontrakiues do i léshojé Furnizuesit njé
certilikalé (& pranimit p#rfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cokur datén ng t& cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e (ij sipas kontratés dhe né ményré (8 tillé g& autoriteti kontraktues (& jet# i kénaqur, Certifikata finale ¢
pranimit do t& léshohet nga awtoriteli kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis sé garancist ose menjéheré pasi
riparimet eventuale q€ jané kerkuar sipas Nenit 24 & jené pérfunduar ng ményré & il q6 (& jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues,

26.2 Kontrata nuk do & konsiderohet se éshi€ realizuar plotésisht derisa (& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa & konsiderohet se kjo &shié nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh lgshimin e certifikatés pérfundimuare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbelen (@
detyruar pée plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare (& pranimit dhe &
cilat kané mbetur (& parealizuara ng kohén kur lgshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
1€ tilla do 1& pigrcakiohen duke ju referuar dispozitave té kontratis.

Neni 27 Shkelja e kontratiis
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (& shlyejié ndonji nga obligimet e veta me kontrati,
27.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ koniratés, pala e démtuar do (& keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b)  ndérprerjen ¢ kontratés.
27.3 Pérveg masave L& sipérpérmendura, mund t¢ jepen démshpérblime, Ato mund (& jené:
a4}  déme (& pérgjithshme; ose
b} déme (@ likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezullojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do té zbatohen
duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti konfraktues

28.1 Autoritett kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén nd ndonjérin
nga rastet e méposhtme:

2)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arri Ui realizojé obligimel ¢ veta sipas kéésaj konltrate:




b)  Furnizuesi déshton a€ pérmbushjen brenda njé afati & arsyesh®m (8 paralajmérimit t¢ dhéné nga autoriteli
kontraktues & kirkon nga ai & evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér ¢ realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikajné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé (& punéve;

¢) Furnizuesi refuzon osc dshté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t& dheéna nga auoriteti
kontrakiues;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

2} Furnizuesi falimenton ose éshig duke u mbyllur; punét ¢ tij jang duke u administruar nga giykatat, ka hyré ng
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar akdivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢éshtje, osc Eshté né ndonjé situalé analoge q¥ shkakiohet nga ndonji proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

{)  Furnizuesi éshté dénuar pér njé shkelje q& ka (& bijé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi q¢ ka fugingé e
res judicata;

2)  Furnizuesi gsht& shpallur fajtor pér sjellje (& réndé té keqe jo profesionale & déshmuar me ¢farédo mjeti (& cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktucs;

h) Furnizuesi i gshié ngnshiruar njé gjykimi q¢ ka forcén e res judicate pér mashtrim, korrupsion, pérfshigje ni
ndonj€ organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g& i démton interesat financiare & Komuniteteve:

i) Furnizuesi , pas nj¢ procedure tjetér (& prokurimit osc procedure (& dhGnies sé njé grandi 1& financuar nga buxheti i
komunitetit, Eshié deklaruar se ka bérg shkelje serioze € kontratés pér mosrealizim (€ obligimeve 8 vota
kontrakluese;

) & gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime ng& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesil, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ konlratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligiore qé i pengon realizimit té kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin (& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, osc nése personi qi e jep garancing apo sigurimin
mé 1€ hershtm (¢ kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk &she nié gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do (€ bhet pa paragjykim ndaj (& drejtave apo mundésive tjera (€ Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas koniratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund (& nénshkruajé ndonjé kontraie tjetér me njé palé & trelé né emér (&
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér & shtyré pérmbushjen duhet & pushojé sé ckzistuari menjcheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet g& mund (& jen@ paragitur tashmé,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas l8shimit (8 njoftimit 18 ndérprerjes sé kontratés, do ta udh&zojé Furnizuesin qi &
ndiérmarr€ hapa & menjéhcrshém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré shpejté dhe 1& rregule dhe pér
't zvogéluar né minimum shpenzimet,

28.4 Nt rasi t& nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa mié shpejt q& 8 jei e mundur dhe né prani (& Furnizuesit ose (&
perfagésuesve (& tij ose duke u bigré atyre thirtien e duhur, do ta pérgalisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punis
st realizuar dhe 1€ bejé rexhistrimin e materialeve 18 furnizuara dhe (& papérdorura, Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave & duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave q& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datn e ndérprerjes
sé kontralis.

28.5 Autoriteti kontrakiues nuk do (& jet& i obliguar 8 béjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa (& jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té kelé (& dreji¢ (& marré nga Furnizuesi koslon ekstra, nése ka, 1& furnizimeve
ose do 1€ paguajé shumén q& duhet ¢ paguhet Furnizuesi{ para ndérprerjes s¢ kontratés.

28.6 Nése Autoriteli kontraktues e ndérpret kontratén, ai do € ket € drojlé (¢ marré nga Furnizuesi humbjet q& i jang
shkaktuar nign kushiet e kontratés t& parapara né Nenin 2 & KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nisc
Auloriteti kontrak(ues:

= nuk arin Ui paguajé Furnizucsil shumat & duhet ¢ paguhen né ndonjs certifikaté & léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit (& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin ¢'§ plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujlimeve (& pérstritura; osc

= e pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjesé L& tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye q¢ nuk jang
specifikuar né kontraté ose qé nuk mund t'i atribuchen Furnizuesit,

29.2 Nderprerja do t§ béhet pa paragjykim pér ndonjé (& drejté apo autoritet tjetér sipas kontralds sé Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 N& rast & adérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Auloriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém qé mund i jeté shkaktuar Furnizugsit.

Neni 30 Forea madhore

30.1 Asnjéra palit nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim osc shkelje (& obligimeve (& saj sipas kontratés nése realizimi




i obligimeve (& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktvar nga njé fored madhore q¢ shkaktohel pas datés kur
kontrata hya ng& fuqi.

30.2 Pér géllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastot ¢
dhungs, cpidemitd, rréshqiljet e tokés, Ermetet, shiréngatat, vetélima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje Yetér e ngjashme ¢ paparashikuar g8 Eshi€ périej kontrollit 18 patéve dhe nuk mund & pérbailohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do (€ jetd i detyruar & hegé doré nga garancia ¢
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérpretja pér shkak (& shkeljes nése, dhe deri né alé masé sa, voncsa ¢ lij e realizimit
ose miényré tjelér déshtimi pér 1€ realizuar obligimet ¢ tij me kontralé ésht€ rezultat i njE ngjarjeje (& forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neaeve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontrakiues nuk do (& jetg i detyruar 8 paguaji
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pEr ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& koniratés, nése dhe derl ni
até masé sa vonesa & Autoritetit kontrakives ose lloj tjettr i déshiimit pér (& kryer obligimel e tij shté rezultat i Forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra pal€ konsideron se ndonj€ rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé ni realizimin ¢
obligimeve (€ saj, menjéheré do ta lajmércjé palén tjetér, duke dhéné t& dh&na detaje mbi natyrén, kohizgjatjen e
mundshme dhe cfcktin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nésc udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do (& vazhdojé t'i realizofé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa éshié mjaft prakike, dhe t&
angazhojé & gjitha mjetet ¢ arsyeshme aliernative pér & plotsuar ndonjé obligim q& ngjarja ¢ forcés madhore té mos ¢
pengojé até gjatl® punds. Furnizuesi nuk do t¢ zbatojé mijcte 1€ tilla alternative pérveg nése udhizohet ta bEjé kétd nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nese Furnizuesi shkakton kosto plotésucse gjaté zbatimit 1 urdhrave (& autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit &
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do € certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'1 b&jné 1€ gjitha pérpjeke pér ¢ zgjidhur né ményré migésore (& gjitha mosmaréveshjet qé mund 18
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshie, palét do ta Jajmérojné njéra (etrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qe ata konsiderojné sc €shié e mundshme. Nése cilado palé ¢
sheh & dobishme, palét do (¢ takohen dhe € mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigjet kirkesés pir
zgjidhje miqisore brenda 15 dit8sh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30
dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (€ arritur zgjidhje miqésore déshion ose nése pala déshton 1& pérgjigiel me
kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, t¢ dyja palél do 1€ jené (& lira & vazhdojn€ né fazén e ardhshme ¢ procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund 18 merren vesh @ pérpigen (& pajtohen
pérmes institucionil 1€ specifikuar n& KVK. Nése nuk mund 18 areihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 1@ procedurés
st pajtimit, secila palé do 18 ketd 1€ drejié (& vazhdajé i fazén e ardhshme 8 procedurds sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

321 Nése nuk mund € arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurts miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshijes, secila palé mund 8 kérkojé:

a) ose vendim nga gjygi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontraés palét duhet te vendosin piér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 621-21-9501-1-3-6/C525

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do @
mbizotérojné mbi ato 1& KPK,

[Udhézimer pér plotésimin’e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése t8 KPK. Fshini-ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithsiune té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligi i zbatucshém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovés gé jané né fugi do & zbatohen pér (& giitha ¢éshtjet qé
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratgs. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jetd gjuha shgipe.
. .. .1 NA
Siguria ¢ ekzekutimit ?
Sigurimi 10.1 [Specifikoni kérkesat specifike 1é sigurimit]
p {1 ekzekutimit 11 Diijete dite nga data ¢ nenshkrimit te kontrates ose deri me date
rogrami i ekzekutimi 20.12.2021.
Tatimet dhe marréveshjet | 12,1 Obligim | OF,
doganore
Patentat dhe licencat 13,1 [Specifikoni.nése ka ndonjé shmangie nga Neni 131 KPK]
Ciligsia ¢ furnizimeve 18.2 Dutiet te jete sipds standardeve ge parashihen per furnizime te tilla(libra)
Inspektimi dhe testimi 19.2 Menagjer i projektit iga AK eshte: Azi Rifaj
Menagjer mbikgyres i kontrates nga AK eshte: Lirim Hajredini
Menagjer i projektit nga OF eshte:Berat Abdullahu
Pagesa 20.1 Me perfundimin e projektit, me ane te nje raporli te menagjerit te prajektit
dhe raport te komisionit per pranimin ¢ furnizimeve te caktuar nga ZKA-
ja.
Dorézimi 213 Behet ne biblioteken e gyetit te Dragashit
Obligimet ¢ garancionit | 24.1 [shéno periudhén e garancionit]
245 [Specifikoni ndonjé obligim shiesé sipas garancisé]
e . 25.1 [Jepni detajeie’ shérbimit pas: shitjes qé Furnizuesi dithet 18 siguroj dhe
Shérbimet pas shitjes pércaktoj raportine sigurisé sé ekzekutiniit 1€ caktuar pér kit aktiviter]
N 312 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé s&
Zgjidhja migésore ¢ Dreitésisé
. . rejtésisé
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 321 [shéno te dyja]

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund t& lindin gjaté
ckzckutimit s& késaj kontrate dhe se nuk 8shi& e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohct né Gjykatén Themelore né
Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
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ligjin né Kosové,
ose

b} kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve (& cilat
mund (& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontratc dhe se nuk Eshié c
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohet né arbitrazh (&
Tribunali i Pérhershém | Arbitrazhit t&8 Kosovés né kuadér té
Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.

Para nénshkrimit te Kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimimi.




Lista e librave pér blerje nga Drejtoria e Kulturés, Rinis, Rinis¢ dhe

Sportit, Bibloteka

N |AUTORI TITULLI COPE | Cmimi | Gjithéscj
njési me
TVSH(E)
I [smail Kadare Pallati i éndrrave ) 6.30 37,80
2 Ismail Kadare Lulet e ftohta & marsit 6 6.30 37.80
3 Ismail Kadare Qvteti pa reklama 6 6.30 37.80
4 Ismail Kadare Ca pika shiu rané mbi 6 6.30 37.80
qelgé
5 Ismail Kadare Pérballg pasqyrés 6 6.30 37.80
6 Jakov Xoxa Lumi I vdekur 6 6.30 37.80
7 Kimete Kugi Kthimi né jeté 6 6.30 37.80
Durmishi
8 Ibrahim Kadeiu | Vdekja e Anilés 6 630  137.80
9 Kolé M.Berisha | Ditari i njé izolanti 6 6.30 37.80
10 | Azem Shkrcli Shtaté nga ata 6 6.30 37.80
1T [ Kim Mehmeti Lutjet e mesnalés 6 6.30 37.80
12 | Agim Vinca Ditari i pandemisé 6 6.30 37.80
13 | Rexhep Qosja T& fshehtat ¢ treguara 6 6.30 37.80
14 | Brunilda Zilami | Dikur ishim bashké ) 6.30 37.80
15 | Mustafa Gremina e dashurise 6 6.30 37.80
Greblleshi
16 | Albatros Rexhaj | Ditar dashurie I njé 6 6.30 37.80
shkrimtari

17 | Albatros Rexhaj | Kthimi 6 6.30 37.80
18 | Albatros Rexhaj | Zonja Z 6 630 137.80
19 | Bledi Fevziu Pushteti 6 6.30 [ 37.80
20 | A.S.Pushkin  bija e Kapitenit 6 6.30 37.80
21 | Daaielle Steel Dialoshi Sykaltér 6 6.30 37.80
22 i Danielle Steel Gruaja e bukur 6 6.30 37.80
23 | Danielic Steel Mrekuilia ¢ Tajit 5] 6.30 37.80
24 | Danielle Stecl Té dashurosh pérséri 6 6.30 37.80
25 | Danielle Stecl Ujcvara e velmisé 6 6.30 37.80
26 | Franz Kalka Leter babait O 6.30 1 37.80
27 | Franz Kalka Giyqi 6 6.30 13780
28 | Daniclle Steel Aksidenti 6 6.30

137.80




29 | Charles Dickens | Shpresa t€ médha 4] 6.30 37.80
30 | Lev Tolstoi Lumturia martesore 6 6.30 37.80
31 {Lev Tolstoi E palajshmia 6 6.30 37.80
32 1 Gustav Flober Zonja Bavan G 6.30 37.80
33 | David Walliams | Banda ¢ mesnai€s ) 6.30 37.80
34 | Nicholas Sparks | Net (¢ stuhishme 6 6.30 37.80
35 |.G.G.Marquez Dashuria n€ kohérat e G 6.30 37.80
Kolerés
36 | Janncute Walls Keshtjella prej xhami 6 6.30 37.80
37 | Chloe Benjamin | Te pavdekshmit 6 6.30 37.80
38 | Franz Kafka Letra e Milenes 6 6.30 37.80
39 | Jojo Moyes Vajza qe le pas 6 6.30 37.80
40 | Danielle Steel Lojera te rrezikshme 6 6.30 37.80
41 | Markus Zusak Haiduga ¢ hibrave { 6.30 .37.80
42 1 M.Scott Biji¢ ¢ genjeshires 6 6.30 37.80
43 | Ferenc Molnar Diemté e rrugés Pal 6.30 37.80
44 | Ellen Marie Misterét ¢ klarés 6 6.30 37.80
Wiseman
45 | Best Seller Babai i pasur,Babati 1 ) 6.30 37.80
varfér
40 | Gary Champan 3 Gjuhgt e dashurisé 6 6.30 37.80
47 | Hugo Claus L.umturi mizore & 6.30 37.80
48 | Isabel Allende Dashnori japonez 6 6.30 37.80
49+ Wilkie Collins Gruaja me t¢ bardha 6 6.30 37.80
50 | Fernando Atdheu 6 6.30 37.80
Aramburu
51 {lIna Vellcanova | Ishulli 1 deshtimit O 6.30 37.80
52 | Angjela Martini | Dashurt. Shpresé.Drité 6 6.30 37.80
53 | Ornela Vorpsi Vendi € nuk vdiset 4! 6.30 37.80
kurré
54 | Lisa Jewell Vajza e humbur 6 6.30 37.80
55 [ F.M.Dostojevski | I martuari [ pérjetshém | 0 6.30

kumargjiu

A730




56 | Sabin Eber E fshehta e sheronjesés | 6 6.30 37.80
57 | Zhan Pol Serter | Neveria ) 6.30 37.80
58 | Tim Judan Kosova 6 6.30 37.80
59 | Hazir Mehmet Pranveré ¢ helmuar 6 6.30 37.80
60 | Celeste Ng Zjarre & vogla 0 6.30 37.80
61 | .AJFinn Gruaja né dritare 6 6.30 37.80
62 | Asnc Seierstad Dy motra 6.30 37.80
63 | Danielle Steel Vetém njé heré ne jeté 6.30 37.80
64 | Danielle Steel Fundi 1 vergs 6 6.30 37.80
65 | Daniclle Steel Rrethi i jetés 6 6.30 37.80
66 | Robert Luis Ishulli i Thesarit 6 6.30 37.80
Stivenson
67 | Lucy Maud Ana flokékugja 6 6.30 | 37.80
68 1 Zhyl Vemn Dy vjet pushime 6 6.30 37.80
6% | Pauti Smith Vetém Femijet ) 6.30 37.80
70 | Petra Soukopova | Jeta n€ syte ¢ Vikit O 6.30 37.80
71 | Ali Smith Dy boté paralele 6 6.30 37.80
72 | Craig B. Stanford | Majmunét gjahtarg G 6.30 37.80
73 | Hjaro Ulginaku Magjia e detit 6 6.30 37.80
74 | Ndre Mjeda Guxo 6 6.30 37.80
75 | Fatmir Gjestila Nori dhe matematika §) 6.30 37.80
76 | Fatmir Gjestila Aventura né pyllin me 6 6.30 37.80
pisha
77 | Fatmir Gjestila | E fshehta e keshtjelles s€ | 6 6.30 37.80
2028
78 | Agim Deva Fjalim nga tavolina 6 6.30 37.80
79 i Dionis Bubani Aventurat e Capaculitné | 0 6.30 37.80
Afriké
80 | Adriana Trigiani | Mbretéresha o festés s€ {0 6.30 37.80
madhe L
81 | Elf Shalak Bastardja e Stambollit 6 6.30 37.80




82 | Nicholas Sparks | Nje e fshehte ne zemer 6.30 37.80
83 | Nasi Lera Te gjithé premtojné 6.30 37.80
Parisin
84 | Jacqueline Festal me pizhama 6 0.30 37.80
Wilson
85 | Silvie Louis Ditari [ Alises 6 6.30 37.80
86 | David Walliams | Superarratisja ¢ 6 6.30 37.80
babagjyshit
87 | David Walliams | Femijet mé (€ kéqij né 6 6.30 37.80
boté
88 | David Walliams | Halla ¢ tmerrshme 6 6.30 37.80
89 | Loredan Bubani | Poku camaroku 6 6.30 37.80
90 | Hajro Ulginaku | Barka me vela 6 6.30 37.30
91 | Vikter Canosinaj | Katér yje né gytet 6 6.30 37.80
92 | Viktor Canosingj | Princi dicllor G 6.30 37.80
03 Karen Inglis Ligeni i fsheht# 1§ 6.3 37.80
94 | W .Faulker Drité e gushtit 6 6.30 37.80
95 | Shanon leta €shté lufte 6 6.30 37.80
Woodcock
96 | Stefani Auci Luantt e Sicilisé 6 6.30 37.80
G7 | Ismail Kadare Pallati i éndrrave 6 6.30 37.840
98 | Martha hall kelly | Vajzal pa emér ) 6.30 37.30
99 | Jess Walier Rrenoja t& bukura 6 6.30 37.80
100 | Isabell Allendo Pa dashuring dhe hijen 6 6.30 37.80
101 | Xhevair leshi Terbimi 6 6.30 37.80
102 | Jonaton Meres Bota e normit 6 6.30 37.80
103 | Fredrico Dashnorét poshig 6 6.30 37.80
- : Danubit
104 | Rudolf Marku Pritja 6 6.30 37.80
105 | Maxim Osipov | Kilometri 101 630 |37.80
106 | Virgina Wolf Udha pér te fari 6 6.30 37.80




107 | Vector Heshtja ¢ detit 6 6.30 37.80
108 | Tomas Man Lumturija 6 6.30 37.80
109 | Eli vizel Naté 6 0.30 37.80
110 | Nagib Mahfuz Mbrémije ¢ bukur 6 6.30 37.80
111 | Grigor Bamshi Pasunik t& varfér 6 6.30 37.80
112 | Sokrat habilaj Shpirti I trazuar gruaje 6 6.30 37.80
113 | Doris Lesing Vera para enésirés 6 6.30 37.80
P14 | Julian Bernes Zhurma e kohés ) 6.30 37.80
F15 | Elena Lufta c trojés O 6.30 37.80
116 | Rhonda byme Sckreti 6 6.30 | 37.80
117 | Ismail Kadare Prilli i thyer 6.30 37.80
I8 | Tsmail Kadare Gjenerali [ ushuisé sé 6 6.30 '37.80
vdekur
H9 | Pertro Marko Stina e armeve 6.30 37.80
120 | Dhimiter Xhuvani | Pérséri né kémbé 6 6.30 37.80
121 | Honore De Xha Gorio 6.30 37.80
Balzak
122 | Gjergj Fishata Mrizi | zanave 6 6.30 37.80
123 | Petro Marko Qyteti I fundit 6 6.30 37.80

TOTALI me TVSH 7




